

تعليق محسن برهانی از عضویت در هیأت علمی دانشگاه تهران

دکتر محسن برهانی در حساب توئیتری خود راجع به تعلیق از عضویت و ممنوعیت از تدریس در دانشگاه تهران نوشت: «شروع سال تحصیلی و عدم تدریس پس از ۱۹ سال، زمانی که پادر مسیر دفاع از حقوق ملت گذاشتم، همه چیز را پیش بینی میکردم؛ هجمه به آزادی، شغل و اعتبار، کم کم پیش بینیها در حال تحقق است و برهانی با چشمانی باز، انتخاب کرد و اینک؛ هجمه به شغل و تعلیق غیر قانونی استادی رسمی - آزمایشی از عضویت در هیأت علمی دانشگاه تهران؛ مناعی ارزشمند که چه بهتر برای دفاع قانونی و شرعی از حقوق ملت فدا شود.»

مهیفت نامه یزد

سال هجدهم - شماره ۷۸۰ - چهارشنبه ۵ مهر ۱۴۰۲ - ۱۱ ربیع الاول ۱۴۴۵ - قیمت ۲۵۰۰ تومان

انعکاس آینه

هیجدهمین سال انتشار آینه و درج هفتصد و هشتادمین سرمقاله

نگارنده این سطور در چاپ و نشر آینه یزد بنا را بر این گذاشته است به دستور هیچ یک از سازمان‌ها، نهادها، مقامات و حاکمان و کارگزاران و یا هیچ نهاد و حزب و دسته و گروه سیاسی سرمقاله ننویسد. در طرح موضوعات و مسائل اجتماعی و انتقادی به تمام مخاطبان احترام بگذارد و در مورد هر فرد و گروهی می‌نویسد سعی کرده است حرمت قلم را نگه دارد و کرامت انسان‌ها را حفظ نماید، با مدارک و مستندات مسائل را مطرح نماید و به این نکته آگاهی دارد که هر نشریه و روزنامه و هفته‌نامه‌ای می‌تواند به وسع خود در بوستان علم و اندیشه و فرهنگ، چون درختی پر ثمر، شاخ و برگ گسترده و در میدان پرفراز و نشیب و سرشار از رمز و راز رسانه‌ها و مطبوعات و مجلات و روزنامه‌ها، اعم از کشوری و محلی، جایگاهی یافته و در فراخانی این عرصه در حد توان تاثیرگذار باشد چون گفته‌اند صاحبان قلم در چرخش قلمشان، گاه، ذیلی را به اوج عزت می‌رسانند و عزیزی را به حیفی ذلت. حقی را کسوت باطل، می‌پوشانند و باطلی را به زیور حق، می‌آریند. چه بسیار کسان، که دچار عقوبت زهر آگین قلم شده‌اند و چه بسیار افراد که از چاه گمنامی و مذلت، برآمده و به مراتب ناموری و شهرت، ارتقا یافته‌اند.

گردانندگان این هفته‌نامه از درگاه ایزد متعال عاجزانه درخواست نموده‌اند در اوقاف عرصه مطبوعات، کوشیده تا مصادق بیت معروف صغیر اصفهانی نباشند که گفت: دانی چرا در سیر خود، بر خویش می‌لرزد قلم / ترسد که ظلمی را ز زند در حق مظلومی رقم

و نیز تمامی سعی و اهتمام خویش را، مصروف صداقت و امانت، راستی و درستی، درک و فهم صحیح حقایق و حفظ حیثیت و کرامت چهره‌ها و اشخاص حقیقی و حقوقی نموده و از اهانت و تهمت و دروغ و هر گونه مطلب ناروا، پرهیز نموده، حرمت قلم را به جای آورده و عفت و پاکدامنی را در عرصه فرهنگ و ادب، همچون روزنامه‌نگاران صالح، محفوظ داشته باشد.

مکرر از آفریدگار یکتا که به قلم سوگند یادمی‌کند در خواست نموده است به تملق و چاپلوسی و مدهائنه، دامن نیالوده و بنابراین چنانچه در طول این مدت، سهوا، کژی و کاستی در نگارش مطالب روی داده، قطعا در پیشگاه خوانندگان به اعتذار و پوزش، روی نهاده و تذکرات و پیشنهادهای خوانندگان را، به دیده منت، پذیرفته و مراتب امتنان و سپاس خویش را به کرات، اعلام می‌دارد و در نظر است مادام که توفیق چاپ و نشر آینه دست می‌دهد در ادامه فعالیت و در بقیه عمر نیز، همین شیوه معهود، برقرار باشد.

از دوست بسیار عزیز و ارجمند جناب آقای محمدعلی وزیری که طنزهای زیبایشان هر هفته زینت بخش ستون «زبان دراز» هفته‌نامه می‌گردد، از بار دیرین جناب آقای حسین جلالی گرداننده محترم سایت «یزدفرسا» و از اداره‌کنندگان و گردانندگان گرامی سایت «انصاف‌نیوز»، سروران مکرمی که در چاپ و نشر و توزیع هفته‌نامه همکاری و همراهی دارند و از دوستانی که در انتشار سرمقاله و مطالب تحقیقی و اجتماعی مندرج در آینه یزد در فضای مجازی همگامی و همراهی می‌نمایند از صمیم قلب سپاسگزاری و سعادت و سلامت و دوام عمر با عزت برایشان آرزو می‌نمایم.

متمنی است خوانندگان ارجمند، بر من منت نهاده رفغ نواقص این مختصر نوشتار را، یادآوری و خاطر نشان سازند و عزت و توفیق از آن خداوند بزرگ است. پاینده باشید و برقرار.

مدیر مسئول

نسخه نماینده‌ای با ۳۹ هزار رای برای جوانان



آیا حسن نوروزی حاضر است خانه و حقوق خود را در اختیار یک یا چند جوان بگذارد و خود با اتوبوس یا مترو به بهارستان بیاید؟ شهرشان که بهارستان است و محل مجلس هم بهارستان است. چرا فرهنگ‌سازی را از خود شروع نمی‌کنند؟

واقعاً اگر قضیه این قدر ساده است چرا برای مجلس شورای اسلامی این قدر هزینه می‌کنند؟ از انتخابات و بررسی صلاحیت‌ها و حقوق و مزایا و این همه ساخت‌وساز پیرامون میدان بهارستان؟ عصرایران؛ مهرداد خدیبر - حجت‌الاسلام حسن نوروزی نماینده شهرستان رباط‌کریم و بهارستان در مجلس شورای اسلامی گفته است: «ازدواج امری است که حتما در ستین پایین باید صورت بگیرد. چرا که وقتی جوانان در سن ۲۳ تا ۲۴ یا تا ۲۷ سالگی ازدواج نمی‌کنند، شهوت که خدادادی در درون انسان است اذیت‌شان می‌کند. به همین دلیل این جوان را افسرده پریشان و پرخاش‌گر می‌کند و بعضاً مرتکب گناه می‌شود. همچنین تن ندادن پسرها به ازدواج باعث می‌شود دختران هم بی‌شوهر بمانند و این همه دختران بالای ۳۰ سال مجرد می‌مانند که این به ولنگاری موجب می‌شود و مشکلاتی از قبیل

بدحجابی و بی‌حجابی در جامعه پدیدار می‌شوند. اینکه مشکلات اقتصادی و به ویژه نداشتن خانه بهانه‌ای برای ازدواج نکردن است گمراهی و انحراف است. حتماً که همه نباید در بالای تهران ساکن باشند. جوانان می‌توانند در روستاهای اطراف تهران با رهن و اجاره پایین زندگی کنند و صبح با اتوبوس و مترو به سرکارشان بیایند. بازهم می‌گویم ازدواج نکردن ریشه در تبلیغات دشمنان داد و ربطی به مشکلات اقتصادی ندارد»

هرکسی حق دارد دیدگاه خود را مطرح کند و طبعاً یک معمم و اصطلاحاً روحانی نیز براساس خاستگاه دینی نظر و دغدغه خود را مطرح می‌کند اما چون ایشان به عنوان نماینده مجلس شورای اسلامی و یکی از چهره‌های اصول‌گرا این سخن را گفته ذکر چند نکته خالی از لطف نیست:

۱. خالی از لطف نیست که بدانیم جناب حسن

نوروزی با ۳۹ هزار و ۴۲۹ رای به دوره یازدهم مجلس شورای اسلامی راه یافته است. درست است که نمایندگان در همه امور و از جانب همه می‌توانند درباره همه جوانان نظر می‌دهد هم جالب است. مهم‌تر از تعداد که حسب جمعیت طبعاً متفاوت است رقابتی بودن یا نبودن است چون با مشارکت پایین نماینده نمی‌تواند مدعی نمایندگی اکثریت افکار عمومی منطقه خود یا کل کشور باشد.

۲. در سخنان ایشان به وضوح شاهد نگاهی هستیم که نهاد ازدواج را به امری با یک کارکرد ویژه - اطفای شهوات - تقلیل می‌دهد. در این عبارات نگاه خاص به دختران و زنان هم مشهود است و نیاز به توضیح بیشتر نیست. اگر هدف تنها همین است و جز این نیست چرا موضوع را این قدر پیچیده کرده‌اند و تدبیری دیگر در نمی‌اندازند؟

ادامه در صفحه ۲۴

شما نباید پای پله هواپیما به استقبال رونالدو می‌رفتید

جواد خیابانی: آقای مدیر باشگاه پرسپولیس شما نباید پای پله هواپیما به استقبال رونالدو می‌رفتید، اشتباه را شما کردید نه جوان ایرانی! آقای درویش موقع ورود به میهمان هدیه نمی‌دهند، زمان خروج از کشور هدیه را به میهمان می‌دهند. همین خود تحقیری‌هایی که از سمت مسئولین پرسپولیس انجام شد موجب باخت این تیم شد.

گزیده مطالب این شماره:

۳ پیام رسمی در روز اول تجاوز عراق به خاک ایران

۲ عامل مصاحبه‌های ضد دولت هنرمندان خود دولت است

۴ آیا خانم خزعلی کیهان نمی‌خواند؟

۳ برگزاری هفتمین سوگواره عکس لحظه‌های عاشورایی در یزد

۴ من چقدر خوشبخت و با شخصیت شدم!! «زبان دراز»

انتقاد رشیدی کوچی از ورود مهاجران غیر قانونی

رویداد ۲۴: یک نماینده مجلس با انتشار توئیتی به معضله مهاجران غیرقانونی پرداخت و نوشت: اگر دولت فکر عاجلی نکند به زودی با چالش‌های امنیتی و اجتماعی ناگواری روبرو خواهیم شد. رشیدی کوچی نماینده مردم مرودشت در توئیتی نوشت: با احترام به اتباع قانونی، معتقدم تا دیر نشده باید هزینه‌ها برای مهاجرین غیرقانونی و کسانی که امکانات در اختیار این افراد می‌گذارند چنان افزایش یابد که مانند در ایران برایشان به صرفه نباشد. اگر دولت فکر عاجلی نکند، به زودی با چالش‌های امنیتی و اجتماعی ناگواری روبرو خواهیم شد.

اظهار امتنان و سپاسگزاری

با کمال احترام و عرض ادب از مردم وفادار و همیشه همراه محلات سیدگل سرخ، کوشکنو، سرجمع، فهادان، خرمشاد، مهدی‌آباد، امام‌شهر، شهرستان تفت و اشکذر، روستای اسلام‌آباد، کوچه علوی خیابان کاشانی، خیابان سلمان، اعضای جلسه چهارشنبه شب قرآن مجید، همکاران مجتمع آموزشی حضرت مجتبی (ع)، مهندسان و استادکاران شاغل در شرکت تعاونی مسکن جامعه فرهنگیان یزد، گردانندگان محترم روزنامه بشارت یزد و سایت‌های خبری و تمام فامیل محترم و خانواده‌های وابسته که بر این جانب و خانواده‌هایمان منت گذاشته و در مراسم تدفین، ترحیم و سوم و هفتم و روضه‌خوانی سوم و هفتم که به مناسبت درگذشت خواهر بسیار عزیز و ارجمندمان مرحومه مغفوره حاجیه خانم فاطمه سلطان‌زاده شرکت و با پیام و تلفن اظهار محبت و بزرگواری نموده‌اند سپاسگزاری و تشکر می‌نمایم. بخواست پروردگار و بدان امید که توفیق داشته باشیم برای جبران حداقلی الطاف بی‌پایانی که نسبت به خانواده‌های سلطان‌زاده و بازی‌زاده و دیگر فامیل و خانواده‌های وابسته داشته‌اید موفق شویم تا در جلسات شادی و خوشی و برگزاری جشن و عروسی افراد وابسته به شما و فرزندان و فامیل محترمان شرکت نمایم. خواهرم شادروان فاطمه سلطان‌زاده! تا خود و فرزندانمان زنده‌ایم هیچ‌گاه زحماتی که برای برادران و خانواده‌ها و فرزندانمان متحمل شدی فراموش نخواهیم کرد در طول زندگی این افتخار را داشتی که هریک از فامیل و همسایگان پرچم عزای حضرت حسین (ع) را بر سر در خانه‌شان برافراشته می‌کردند و یا می‌خواستند غذای نذری بخت و توزیع کنند یا روضه‌خوانی نمایند به عنوان گرداننده و خادم و خدمتگزار آن محفل و مجلس حاضر می‌شدی و با نهایت تلاش سعی می‌نمودی با عزت و احترام فضائل سرور آزادگان حضرت اباعبدا... (الحسین ع) را بازگو و روضه‌خوانی نمایند تا حاضران بهره ببرند طی سالیان متمادی به یاد می‌آوریم که در ماه مبارک رمضان در کنار چندین بار ختم قرآن کریم در نیمه‌های شب تلفنی بیدارکننده عده زیادی از فامیل بودی که به موقع بتوانند در مراسم تلاوت دعا و سحری حاضر شوند و روزه بگیرند ضمناً وظیفه می‌دانیم از پایداری و تلاش مداوم سه، چهار ساله دوران بیماری آن خواهر عزیز و با محبتمان از همسر داغدارش جناب آقای حاج علی و خواهرزاده عزیز و گرامیمان آقای مجتبی بازی‌زاده سپاسگزاری نمایم و به آنها مجدداً غم از دست دادن آن همسر و مادر نمونه را تسلیت بگوییم و از درگاه پروردگار غفار و متعال و پیشگاه ائمه معصومین صلوات... علیهم اجمعین از صمیم قلب تمنا کنیم روح خواهر عزیز و ارجمندمان را با حضرت فاطمه زهرا (س) و دیگر صلحا و نیکان محشور و به یکایک شرکت‌کنندگان در مراسم و کلیه کسانی که اظهار همدردی نموده‌اند تندرستی و شادابی عطا فرماید.

با تشکر مجدد - رضا و حسین سلطان‌زاده

روایت یکی از دانشجویان شریف از عکس ۱۳ نفره



بوده، نه ۲۰ شهرویر. درحال این اطلاعیه تاکید می‌کند که برای افسوس خوردن و فکر کردن به وضعیت بد مهاجرت، آن‌قدر آمار و ارقام رسمی و غیررسمی وجود دارد که نیاز به شایعه‌سازی در فضای مجازی نیست و می‌توان از آن‌ها در تحلیل‌ها و تصمیم‌ها استفاده کرد. با وجود این، اطلاعیه دانشگاه شریف با توجه به اتفاقاتی که همان‌شب در فرودگاه رخ داده، کمی خوشبینانه است.

لابی فرودگاه یا حیاط دانشگاه شریف

دوشنبه شب چند هفته پیش، وقتی محمد از دانشجویان دانشگاه مکانیک دانشگاه شریف برای بدرقه رفیق و هم‌اتاقی‌اش وارد فرودگاه می‌شود، یک لحظه شوک می‌شود. همان در ورودی دست‌کم ۲۰ چهره آشنا می‌بیند، همان‌ها که قاعدتا همیشه در حیاط دانشگاه شریف ملاقاتشان کرده، کمی که می‌گذرد، متوجه

هرچند که به‌قول محمد بازده زمانی نیمه مرداد تا نیمه شهریور، بخاطر شروع سال تحصیلی دانشگاه‌های آمریکایی و اروپایی اوج این نوع سفرها محسوب می‌شود اما موضوع به همین شهریور و مرداد و تابستان ختم نمی‌شود، در سال‌های اخیر حدود ۹۰ تا ۱۰۰ نفر از ۱۲۰ نفر ورودی یکی از سال‌های دانشگاه شریف، در همان سال‌های اول مهاجرت کرده‌اند.

مستوره برادران نصیری؛ هیچ‌کس نمی‌داند عکس قطور از شبکه‌های اجتماعی سردرآورده است، اما در کانال‌های تلگرامی با عنوان «مهاجرت ۱۳ فارغ‌التحصیل دانشگاه شریف در یک شب به آمریکا» و به نقل از صفحه اینستاگرام صادق خرازی، از چهره‌های سیاسی اصلاح‌طلب، منتشر و واکنش‌برانگیز شد. در عکس ۱۳ نفر درهم حلقه زده‌اند، تشخیص لوکیشن عکس چندان سخت نیست، فرودگاه امام است، همان‌جا که حالا بیشتر از توصیف گزارشگران فوتبال در شب‌های تاریخی فوتبال، شب‌های خنده و گریه توامان را به‌خودش می‌بیند، همان‌جا که بیشتر از همیشه آغوش خداحافظی و بدرقه می‌بیند تا گرمی سلام و استقبال. عکس

به سرعت می‌چرخد و واکنش می‌گیرد، هرچند که واکنش‌ها تکرار مکررات است اما موضوع تکراری نمی‌شود، کسی به بد عادت نمی‌کند و هرچند که مدت‌هاست مهاجرت سرخط خبرهای رسانه‌هاست اما هیچ مهاجرت و رفتنی تکراری نمی‌شود. همین‌که «۱۳ نفر، شریف، یک شب و آمریکا» را کنار هم بگذاری کافی است که سرعت دست به دست شدن خبر و عکس را نتوانی بگیرِی، کانال روزنامه دانشگاه شریف اما وارد می‌شود و دربارۀ عکس توضیح می‌دهد: «این تصویر دوشنبه شب، ۲۰ شهریور در فرودگاه امام خمینی و قبل از سفر ۳ نفر از ۱۳ نفر حاضر در تصویر به دانشگاه بوستون در ایالت ماساچوست آمریکا، گرفته شده است. ۱۰ نفر دیگر حاضر در تصویر هم برای بدرقه دوستان خود آمده بودند.» البته کمی عجله در نوشتن این اطلاعیه مشاهده می‌شود، چراکه تاریخ عکس، شب چهارشنبه، ۱۵ شهریور

صفحه آخر

پذیرش گرفته‌اند، بقیه فارغ‌التحصیلان و سایر دانشگاه‌های جهان بماند.»

یک نفر با خنده می‌گرید

در عکس سیزده نفره، محمد از یکی‌شان که رفیق خودش است و لابد مثل بقیه رو به دوربین می‌خندد، خاطره‌غم‌انگیزی دارد. «سال پیش تولد الف بود و ما با هم بودیم، آن شب الف به شدت بغض داشت و گریه کرد، حالش اصلا خوب نبود، الف می‌گفت احتمالا امسال آخرین سالی باشد که برای تولد ایران و در جمع دوستان و خانواده‌ام باشم، سال بعد مهاجرت می‌کنم و معلوم هم نیست کی بتوانم باز به ایران برگردم.» محمد تعریف می‌کند که الف اصلا دلش نمی‌خواسته از ایران برود، اما از دوستانی تعریف می‌کند که مانده‌اند و دارند کار می‌کنند با حقوق‌های ناچیز، تجربه‌های ناخوشایند از فضای کاری یا ادامه تحصیل در کشور. الف با این حال دلش نمی‌خواسته از ایران برود اما شرایط برای ماندن هم چندان راضی‌کننده نبوده است. محمد می‌گوید: «مهاجرت همیشه و در تمام این سال‌ها در دانشگاه شریف ترند بود اما تا پیش از این، بچه‌ها می‌رفتند تا شاید برگردند، یا دست‌کم از برگشتن حرف می‌زدند اما حالا نه، همه می‌دانند که بروند دیگر برنخواهند گشت، کسی به برگشتن فکر نمی‌کند و می‌داند که دیگر برگشتنی در کار نیست.» دلایلش متفاوت است اما مسائل سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و آنچه در حال حاضر می‌بینیم، بسیار موثر بوده است، محمد گریزی می‌زند به حوادث بعد از ۲۵ شهریور سال گذشته، آنجا که به قول خودش در آن یکشنبه سیاه آن‌طور به دانشجویان دانشگاه شریف حمله شد، آن همه رعب و وحشت بخاطر اعتراض، بخاطر سلف مشترک و همه آنچه‌که می‌تواند حداقل خواسته‌های دانشجویان باشد. هیچ‌کس دقیقا نمی‌داند چه کسی آن عکس را که چند نفر از خانواده‌های بچه‌ها گرفته‌اند، انتشار داده، اما چه ۱۳ نفر، چه ده نفر، چه سه نفر و چه حتی یک نفر، مهاجرت حتی یک نفرش هم، برای داشتن حق تحصیل و زندگی بهتر، زیاد است. چه دانشگاه شریف تکذیب کند، فقط ۴ نفرشان در همین دانشگاه بوستون

تحصیلی دانشگاه‌های آمریکایی و اروپایی اوج این نوع سفرها محسوب می‌شود اما موضوع به همین شهرور و مرداد و تابستان ختم نمی‌شود، در سال‌های اخیر حدود ۹۰ تا ۱۰۰ نفر از ۱۲۰ نفر ورودی دانشکده برق یکی از سال‌های دانشگاه شریف، در همان سال‌های اول مهاجرت کرده‌اند. البته مشابه همین آمار را پیش‌تر شاهین آخوندزاده، استاد تمام گروه روان‌پزشکی دانشگاه علوم پزشکی تهران نیز به خبرآنلاین گفته بود: «سال ۹۳ براساس تجربه و مشاهدات خودم گفتم که ۵۰ درصد از ورودی‌های پزشکی در دانشگاه تهران، که درواقع صد نفر اول کنکور سراسر و از نخبگان وژن‌های خوب کشور محسوب می‌شوند، مهاجرت می‌کنند. و حالا هم می‌گویم این آمار در سال‌های اخیر حتما افزایش یافته است.» در آماری دیگر، محمد می‌گوید: «از ۱۲۰ نفر از ورودی‌های سال ۱۳۹۷ برق شریف، فقط ۴ نفرشان در همین دانشگاه بوستون

می‌شود که علاوه بر دوست خودش، دو نفر دیگر از فارغ‌التحصیلان یکی از دانشکده‌ها نیز عازم آمریکا هستند، کمی بعدتر متوجه می‌شود علاوه بر این ۳ نفر، چند نفری دیگر، که تعدادشان ۳ یا ۴ نفر هستند نیز همان شب، درحال ترک کشور هستند. محمد از آن چند نفر اطلاع دقیقی ندارد اما خودش در همان جمع ۱۳ نفره حضور دارد و با اطمینان می‌گوید که ۶ نفر آن شب مسافر بودند، علاوه بر این، دوستش که حالا دیگر در آمریکاست، برایش تعریف کرده آن شب دست‌کم ده نفر (از شریف یا سایر دانشگاه‌های کشور) ویزای ۱F یعنی ویزای تحصیلی داشتند و با همان هواپیما عازم بودند. ضمن اینکه از آن جمع ۱۳ نفره، جز آن سه نفر، چند نفر دیگر، تا چند ماه دیگر راهی هستند و خودش و باقی هم همین برنامه را دارند. هرچند که به قول محمد بازده زمانی نیمه مرداد تا نیمه شهریور، بخاطر شروع سال

رونالدو را ول کن و غضنفر را بچسب

وب‌سایت رسمی خود بازگذاری نمود که مردم به دنبال اتوبوس رونالدو هستند و یا رسانه‌های عربستان کلیپ استقبال خود از تیم النصر را با استقبال هواداران ایرانی مقایسه کردند. گرچه رسانه‌های رسمی استقبال گرم و صمیمی ایرانیان از رونالدو را یک رویداد تاریخی نام نهند. در عین حال برخی اخبار جعلی از سوی وزیر خارجه عربستان نسبت به ایرانیان هم شایع شده بود که تکذیب شد.

۵- استقبال از قهرمانان و یا رویدادهای مهم ورزشی و حتی چهره‌های سیاسی در جهان و از جمله در ایران از سوی مردم امر متعارفی است؛ اما آنچه در موضوع استقبال از رونالدو توسط بخشی از جوانان و مسئولان انجام شده مشابه عکس یادگاری و سلفی نمایندگان مجلس با موگرینی نماینده اتحادیه اروپا غیرمتعارف است. امری که به قول یکی از جامعه‌شناسان معاصر جامعه متفاوتی را در ایران شکل داده است؛ اما چرا جامعه ایران طی دهه‌های اخیر غیرمتعارف شده است و رفتارهای هیجانی و پیش‌بینی نشده‌ای را از خود بروز می‌دهد، پاسخ آن است که منشاء این رفتار غیرمتعارف را باید در سیاست‌های کلان خارجی کشور

و رفتار برخی مسئولان طی دهه‌های اخیر دانست و به جای سرزنش کردن جوانان و مردم وب‌سایت رسمی خود بازگذاری نمود که مردم به دنبال اتوبوس رونالدو هستند و یا رسانه‌های عربستان کلیپ استقبال خود از تیم النصر را با استقبال هواداران ایرانی مقایسه کردند. گرچه رسانه‌های رسمی استقبال گرم و صمیمی ایرانیان از رونالدو را یک رویداد تاریخی نام نهند. در عین حال برخی اخبار جعلی از سوی وزیر خارجه عربستان نسبت به ایرانیان هم شایع شده بود که تکذیب شد.

۵- استقبال از قهرمانان و یا رویدادهای مهم ورزشی و حتی چهره‌های سیاسی در جهان و از جمله در ایران از سوی مردم امر متعارفی است؛ اما آنچه در موضوع استقبال از رونالدو توسط بخشی از جوانان و مسئولان انجام شده مشابه عکس یادگاری و سلفی نمایندگان مجلس با موگرینی نماینده اتحادیه اروپا غیرمتعارف است. امری که به قول یکی از جامعه‌شناسان معاصر جامعه متفاوتی را در ایران شکل داده است؛ اما چرا جامعه ایران طی دهه‌های اخیر غیرمتعارف شده است و رفتارهای هیجانی و پیش‌بینی نشده‌ای را از خود بروز می‌دهد، پاسخ آن است که منشاء این رفتار غیرمتعارف را باید در سیاست‌های کلان خارجی کشور و رفتار برخی مسئولان طی دهه‌های اخیر دانست و به جای سرزنش کردن جوانان و مردم

آیا خانم خزعلی کیهان نمی‌خواند؟

هم‌وطنان هم می‌شود؟

۴- به جز ایشان که معاون رییس جمهوری شده‌اند دیگر زنان ایران چگونه می‌توانند در عرصه‌های مدیریتی بدرخشند و این درخشش با توصیه به فرزندانری بیشتر چگونه قابل جمع است؟

۵. روزنامه کیهان در دی ۱۴۰۰ با انتقاد از کسانی که شعار «نه شرقی نه غربی» را در باره مذاکرات با روسیه و چین مطرح می‌کردند نوشت: در شعار «نه شرقی، نه غربی» مراد از مفاهیم غرب و شرق جهت‌های جغرافیایی نیست بلکه این شعار ناظر بر جهان دو قطبی در آن روزگار جدا شده‌اند. آیا توصیف مشارالیها شامل این

سیاستمدار نو

اجتماعی، سیاسی، فرهنگی، ورزشی

صاحب امتیاز و مدیرمسئول: رضا سلطان‌زاده
زیر نظر شورای نویسندگان
آدرس: یزد - خیابان آیتا... کاشانی - کوچه علوی(شماره ۲۶) - پلاک ۲۸
تلفن: ۰۲۵-۳۸۲۵۳۵۸۷-۳
نمابر: ۰۲۵-۳۸۲۵۳۵۹۳-۳
لیتوگرافی: زمان
چاپ: کسری

گستره توزیع سراسر کشور

http://www.AyenehYazd.ir

طنز

من چقدر خوشبخت و با شخصیت شدم!!

خروس سحری تازه به حرمسرایش رفته؛ کنار اهالی مرغانی لمیده بود و به گنج‌های مرغان و تخم‌های مشارالیها که داشت با کبر و غرور می‌نگریست درست در اواسط هفته دولت که مزده رسید و پیامکی آمد که‌ای زبان‌دراز! تو هم در زمره خودی‌ها و نورچشمی‌ها که توان زدن نقراره بر سبیل‌ها دارند و اصل شده‌ای ایوم تو (ابر بدهکار بانکی) لقب گرفته‌ای!

از شوق وصول این پیامک همه اهل‌بیت مستقر در خانه و پراکنده شده اطراف را جمع کردم که از این به بعد با ناز راه بروید توجهی به مردم فقیر و اطرفیان نکنید سرفراز بوده بین اطرفیان با کبر و غرور راه روید به هیچ‌کس و هیچ‌جا پاسخگو نباشید که پدرتان (ابر بدهکار بانکی) و از طایفه خودی‌های مخلص لقب گرفته است.

دخترک کوچکم زده سند خواست پیامک را نشان دادم گفت پدر عینک بزَن و بخوان درست که تو را بدهکار بانکی گفته ولی آخرش را بخوان «ایوم از هر نوع معامله و تراکش بانکی محرومی» آن بزرگان بالانشین با تو قعرنشین تفاوت بسیار است قضیه این‌س بود که فرزندم ده سال پیش وام دانشجویی گرفته ولی تسویه نکرده دولت زود، تند، سریع، انقلابی و بی‌چشم‌پوشی بر کرسی عدالت نشسته است و پوست از سر بدهکاران بانکی می‌کند هرچه کوچکتر و ریزتر ضربه قوی‌تر خواهد خورد تا بزرگان که دستشان به دامنشان نمی‌رسد حساب کار به دستشان آید و شاید بترسند و هزاران هزار میلیارد خروده و برده را برگرداند. آن فرزند دیگر سخت برآشفَت و گریست که تسویه نموده‌ام و مدرک تحصیلی با آن تسویه گرفته‌ام.

جواب دادم باشد خودی‌های کلا نخور که تسویه نکرده‌اند ما باید تاوان دهیم تاوان دادنی!

پس با ژست فاتحانه و رونوشت کردم به ادارات آب، برق، گاز، تلفن همراه و ثابت، بانک‌های محترم و کلیه ملکاران که به لطف عدالت‌پورری دولت (انا المغلس) بی‌جهت مزاحم وقت خوش ما نشوید که به کوری چشم ابر بدهکاران صاحبان و سازندگان (ایرانمال‌ها) و (پتروشیمی‌سازان بزرگ) وسط طبیعت! زبان‌دراز هم از ابر بدهکاران می‌باشد!!!

زبان‌دراز

تشدید فیلترینگ و محروم‌سازی جامعه و جوانان از اتفاقات و رویدادهای جهان جدید است و این محدودیت‌ها به صورت گسترده شامل همه رسانه‌های تصویری، مکتوب، دیداری و شنیداری در حال افزایش است و نماد عالی آن عملکرد صدا و سیمای جمهوری اسلامی طی دهه‌های اخیر است که حتی در مواردی شامل رویدادهای مهم جهان ورزش مثل جام جهانی فوتبال، المپیک‌ها و رویدادهای متنوع ورزشی نیز شده است.

انتخاذ این سیاست‌ها، جوانان را عصبانی و خشمگین و در چنین شرایطی با حضور رونالدوها بروز و ظهور پیدا می‌کند. پس شایسته است آن دسته از مسئولان به جای سرزنش مردم و جوانان، در سیاست‌ها و عملکردهای خود تجدیدنظر نمایند و اگر توان حل مشکلات اقتصادی و معیشتی مردم را ندارند، لاقال با تغییر در رویکردها و سیاست‌ها، با جهان پیرامون آشنی نمایند و همچنان که آشنی با عربستان زمینه حضور رونالدو را در ایران فراهم ساخت، با دوستی با کشورها و پرهیز از دشمنی‌ها، مردم ایران را به جامعه جهانی برگردانند و به قول حافظ شیرین سخن:

درخت دوستی بنشان که کام دل به بار آرد/
نهال دشمنی برکن که رنج بی‌شمار آرد

ارتباطات ما با دنیای خارج تنگ‌تر و محدودتر شده است و برای همین امر اعتبار پاسپورت‌های ایرانی به حداقل ممکن رسیده است و این نتیجه محصول سیاست‌ها و رفتار برخی مسئولان و مدیران طی دهه‌های گذشته است و بنابراین رفتار جامعه ایرانی متأثر از شرایطی است که ما به دست خودمان رقم زدیم و مردم ایران را در محاصره قرار داده‌ایم و هزینه مادی و معنوی و سفر و ارتباط و تعامل با جامعه جهانی را بالا برده‌ایم و رفتن به کشورهای خارجی حتی سفر به کشورهای منطقه را به یک آرزو برای جوانان و مردم ایران ساخته‌ایم و تا زمانی که سیاست خارجی ما متکی به مرگ بر دیگران و قدرت‌نمایی صرف نظامی باشد، نه فقط مردم ایران را از تعامل با دنیا محروم می‌کنیم؛ بلکه سفر و تعامل همسایگان و مردم جهان را به ایران ناممکن ساخته‌ایم تا جایی که رسماً بسیاری از کشورهای اروپایی و آمریکایی اعلام می‌دارند که به ایران سفر نکنید.

۳. سیاست محدودیت به جای مصونیت. از دیگر سیاست‌های نادرست که موجب محرومیت جوانان و جامعه از تعامل و ارتباط با دنیای جدید شده ایجاد محدودیت‌های مستمر برای دسترسی به فناوری‌های ارتباطات و اطلاعات بالاخص فناوری‌های نوظهور و دختران و زنان تکرار می‌شود).

۷. هدف از تاسیس معاونت زنان در دولت اصلاحات با مسوولیت خانم زهرا شجاعی که در دولت‌سازندگی مشاور بود ارتقای جایگاه زنان در

مسوولیت‌های اجتماعی و دفاع از حقوق زنان بود و موفقیت‌های به نسبت قابل توجهی هم حاصل آمد. در دولت احمدی‌نژاد که همه امر وارونه شد نام معاونت زنان را هم به خانواده تغییر دادند یعنی حضور در اجتماع نه و خانه و خانواده ترجیح دارد. در دولت روحانی کلمه زن را برگرداندند و دیدند اگر خانواده را بردارند مهم به ضدیت به خانواده می‌شوند. پس شد زنان و خانواده و در دولت آقای ریسی هم باقی مانده است.

منتها خانم خزعلی در فضایی که همه می‌دانند چقدر تغییر کرده سراغ مفهومی رفته که کیهان هم حکم به منسوخ شدن آن داده است!

سنتی و غیراجتماعی بودند که خانه را بر بیرون ترجیح می‌دادند و با زن عروسکی هم به مدل تبلیغی تلو‌بزیون آن زمان و مجله زن‌روز دوران است. از زبان رییس خود و دیگر مقامات نشنیده‌اند که باشد که ۵۰سال است اتفاق افتاده است و نیاز به الگوی مشارالیها نیست. (راستی یادشان رفت طبق تبلیغات معمول بگویند بیشتر دانشجویان ما دخترند. جمله‌ای که هر بار در بیان اهمیت به دختران و زنان تکرار می‌شود).

۷. هدف از تاسیس معاونت زنان در دولت اصلاحات با مسوولیت خانم زهرا شجاعی که در دولت‌سازندگی مشاور بود ارتقای جایگاه زنان در